bis qui ad Ecclesiam confugiunt, & tex. 7. qu. 1. cap. omn., & 23. a. cap. fortitudo, & cap. non. inferen. E nel nu. 4. soggiugne: *Quarto dicebat, quod ista erat causa super possessorio, uti possidetis, & sic causa mere temporalis de re qua processit à Rege; & licet sit inter Monasteria, Princeps debet providere, ne partes veniant ad arma per ea, quæ habentur per Bartol. in l. nec. quicquam §. ubi decretum, ff. de offic. Proconsul. per l. equis. ff. de usufructu. & plenè in cap. in present. in fine. de probat.* Queste sono le ragioni, che apportava per se il Vice Protonotario, il quale nemmeno in quel tempo ardi di dire la proposizione, che il nostro Avversario vuol darci a credere come detta, & assentata da Afflitto: cioè *Res Ecclesie à Rege procedens efficitur de Foro ipsius Regis*: Ma solamente s'appigliò al capo della difesa della Chiesa donataria, avvalendosi del cap. conservatorio *omnis depraedatio*: e volendola considerare come causa mera temporale, la considerò come causa di mero possessorio di cosa, che dal Re era proceduta: *caussa super possessorio, & sic causa merè temporalis de re que processit à Rege*; & aggiugne una causa meramente politica, e spettante al Principe, che dovea provvedere, & ovviare alle violenze, che le Parti scambievolmente far si poteano. Or noi preghiamo il nostro Avversario ad esser più cauto nel riferir le parole degli Autori, e non riferirle sul detto degli altri. Poiche Afflitto non hà mai scritto le parole, ch'egli riferisce come assentate da Afflitto.

Questo celeberrimo Scrittore nel *num. 5.* comincia a proporre i suoi proprj sentimenti, e di tutti gli altri Consiglieri, che nella causa convenivano con queste parole: „ Sed contra eum omnes de „ Consilio dicebant contrarium, quod dictum mandatum fieri non „ potuit, quia Judex laicus non habet jurisdictionem contra Cle- „ ricum. Et quando clericus turbat clericum in aliqua possessio- „ ne rei stabilis, traditum fuit remedium per Capit. Reg. quod in- „ cipit *finis præcepti tharitas*; ubi dicitur quod debet fieri citatio „ per edictum secundum illam formam, quæ forma non fuit ob- „ servata per dictum Viceprotonotarium; & sic dicta citatio, & „ processus inde formatus est ipso jure nulla, & nullus, &c. Nel „ *num. 6.* Afflitto adduce la risposta del Viceprotonotario da lui de- „ scritta con queste parole: „ Ad hoc respondebat præfatus D. An- „ quod licet Dominus Rex non sit judex competens inter dicta „ duo Monasteria, tamen super violentia notoria potest impertiri „ suum